indefinición de controles y exposición a errores o malas prácticas, al depender 
ahora de un conocimiento formal y reglado. 

9. MUESTRAS DE AUDITORÍA 

9.1. EJECUCIÓN CONTRACTUAL 

El Hospital José Cayetano Vásquez del Municipio de Puerto Boyacá, rindió un total 

de quinientos tres (503) contratos por valor de $43.216.606.53 suscritos en la 

vigencia auditada en la plataforma SIA OBSERVA, de los cuales su fuente de 

financiación proviene de Recursos Propios; Por lo tanto, para el desarrollo de la 

auditoría conforme al Papel de Trabajo PT 08-PF Aplicativo Muestreo arrojo una